pie memorie parentuni et noslre, post mortem nostram damos, conferimos et donamos, 
Nobilibus dominabas Sanctimonialium Monastery Dvbrawniczensis, ordinis sancti Augustini, 
Olomiicensis dyocesis, ad haben da tenenda ac regend a cum omnibus suis appendijs et 

prouentibus vtifruendis in perpetuum ac possidendis Eo Jure, quo ipsa bona gobernare 
consweuimus et habernos, Singulatim oero de vna villa Hadmars, que alio nomine Wechnowa 
dicitur, Quinqué marcas in Reditibus singulis minis percipiendas, vnam videlicet marcam in 
aduentu domini dominabas ad comparacionem piscium assignamus, alias vero daas marcas 
ad lempas qaadragesimale ipsis Sanctimonialibus in comparacionem allecium et piscium 
legan!mas, vt saam ieianiura in dinino culto laadabilius valeant continuare. Post obitum aero 
nostrum Omnibus anniuersarij dichos anno reuoluto dominabas predictis media presentetur 

49

Marca in pitanciam, id est in graciam specialem, Ceterum in aniuersario fidelis patris nostri 
pie Recordacionis, medium alterum fertonem, in anniuersario autem matris nostre medium 
fertonem, Item in anniuersario nostri dilecti conthoralis, videlicet Kadoldi de Hazlow quinque 
lottones, In die nero annual! secundi nostri mariti Theoderici de Woll'gersdorf III. lottones, 
Petrerea eciam in anniuersario generi nostri dilecti Heynrici fertonem, Et filie nostre pre
dilecto Margarete fertonem, ad vnius cuiusque anniuersarium dominabas iam dictis assignamus 
et legando donamus presentandum. Reditus uero ceterorum bonorum et villarum scilicet ville 
Sladkow tocius preter vnum lanemu, Nemecz tocius ville, Robeczne tocius ville, quinque 
laneorum, ville Schenicz medij quarti lanei, Mykulaschowicz tocius ville post obitum nostrum 
dominabas prelibatis contulimus et legauimus in emendacionem suorum Indumentorum bis in 
anno ipsis tribuendum, veluti census dari Consueuit ab antique. In cuius donacionis euidens 
testimonium Sigilium nostrum presentibus appendendum dedimus et apponendum. Datum in 
Monasterio Dubrawinik Anno domini M°CCC0. Trecesimo quinto. XVII. Kalen das Angustí.

(Das Orig, auf Pergament mit einem kleinen PernsteinerSigille im Archive der Stadt Brünn O.II.n. 14.)

68.

Papst Clemens XII. beauftragt den Bischof von Olmütz, dahin zu wirken, dass Bartholomaus, 

Sohn Gerlachs, Domherr von Saatz, eine Prager Canonicatsprerbende erhalte. Dt. apud 
Pontem Sorgte IV. Kalend. Angustí (29. Juli) 1335.

Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei Ven. Fratri Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. . . .
Cum igitur dilectus filius Bartholomeus Gerlaci Canonicus ecclesie Sätzen. Pragensis 

diócesis de probitatis et aliis virtutum uteritis apud nos fide digno testimonio common detur, 
Nos volentes ipsum propterea favoribus prosequi gratiosis, fraternitati tue per apostólica 
scripta mandamus, quatinus si simpliciter et de piano ad hoc ipsum Bartholomeum ydoneum 
esse repereris de Canonicato ecclesie Pragensis cum pleni Indine iuris canonici apostólica 

auctoritate providere procures, faciens ipsum, vel procuratorem suum eins nomine in eadem 
ecclesia Prägens! auctoritate predicta in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro 
et loco in capitulo ipsius ecclesie cum plenitudine iuris canonici eiusdem assignatis, prebendara 
vero nulli alio de iure debitara si qua in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum inibi 
vacaverit, quant vis ipse Bartholomeus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime con
stitutum infra uni us tnensis spatium postquam sibi vel eidem procurator! de ipsius prebende 
vacatione consider!! duxerit acceptandam, conferendam eidem Bartholomeo post acceptationem 
huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis donation! tue eadem apostólica auctoritate 

reserves, inhibens districtius Venerabili fratri nostro . . Episcopo et dilectis ftliis Capitulo 
Pragensi... ne de ilia interim etiam ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit, 

quod Bartholomeus vel procurator predictus illam noluerit acceptare, disponere quoquomodo 
presumant, ac nichilominus huiusmodi prebendara quam reservabis, sicut premittitur, in dicta 
ecclesia vacat, vel cum illam inhibí vacare contigerit, cum omnibus iuribus et pertinentiis 

7
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suis post acceptationem predictam dicto Bartholomeo auctoritate predicta conferre et assignare 
procures, Indúceos per te vel alium sen alios prefatum Bartholomeum vel procuratorem 

suum eins nomine in corporalem possessionem prebende iurium et pertinentiarum predictorum 
eadem auctoritate et defendeos inductum ac la eiens sibi de ipsorum canonicatos et prebende 
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responden. . . Aut 
si dictus Bartholomeus presens non fu er it ad prestandum de observandis statutis et consue- 
tudinibus prefate ecclesie Pragensis solitum inramentum, dummodo in absentia sua per 
procuratorem idoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet. Sen 
quod in dicta ecclesia Satzcensi canonícatum et prebendan!, quorum redditus et proventos 
XII. Marcharum argenti vel circa secundum taxationem decime valorem annuum non excedant, 

idem Bartholomeus noscitur obtinere. . .
Dt. apud Pontem Sorgie Avinionensis diócesis IIII. Kalendas August! Anno primo.

(Nach dem Orig. Regeste des Papstes Benedict XII. im Vaticanischen Archive I. Jahr II. Th.
497. Br. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

61).

Markgraf Karl befreiet den Abt und den Konvent des Klosters Welehrad, so wie auch 
deren Leute von der bei der Provinz. Cuda zu machenden Anzeige, wenn ein Todtschlag 
oder eine Verwundung auf ihren Gütern stattgefunden hatte. Dt. Brunce, in vigilia 

Assumtionis b. virginis Marice (14. August) 1335.

Karolus domini nostri . . . Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie, Reuotis 

nostris dilectis . . . Abbati et Conuentui Monastery Welegradensis salutem et laudes deo 
iugiter decantare. Vestra nobis apperuit deuocio, quod dictantibus quibusdam terre statutis 
et consuetudinibus, si in bonis vestris, aliqua homicidia aut vulneraciones personarum per
petran contingat, et vos de huiusmodi homicidijs vel wlneribus Sude prouinciali non faceretis 
denuncciacionem, in certain penam et mulctam vos et vestrum Monasterium incidere oportebat, 
ipsi Sude irremissibiliter soluendam, Cum i taque id libertati monástico contrarium censeatur, 
Nos volentes huiuscemodi vestris grauaminibus graciosius prouidere, quatinus libertati dediti 
possitis liberi liberius domino famulari, Presertim cum ad hoc domini. . Genitoris nostri 

predict! voluntas accedat et consensus, statuimus ac edicto perpetuo decernimus, vt vos et 
vestrum Monasterium propter aliqua homicidia, wlnera, sen lesiones corporales in bonis 
vestris commissas, ad denuncciacionem Sude prouijicialis minime teneamini, vosque a 
denuncciacione huiusmodi absoluimus et liberamos ac solutos et liberos presentibus perpetuo 
nuncciamus. Non obstantibus aliquibus statutis, decretis, consuetudinibus, aut .Iuribus gene- 
ralibus sen eciam specialibus quibuscumque, quibus omnibus et singulis de certa nostra 
sciencia penitus derogamos. Mandamos igitur vniuersis et singulis Sudanis ac Prouinciarum 
Judicibos quibuslibet per Morauiam const!tutis presentibus et futuris, quatenus vos et homines 
vestros contra hoc nostrum decretum non presumant aliqualiter molestare, Indignacionem
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nostram si secas fecerint incursuris, Harum serie et testimonio literarum. Datum Brune in 
vigilia assumpcionis beatissime Virginis Marie, Anno domini M°CCC° Tricésimo quinto.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sigill abgerissen ist, im Archive desselben Klosters, im m. 
st. Landesarchive Lit. G. II. n. 19. — Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. Urkundenb. 
S. 15. n. XIV. Böhmer a. a. 0. S. 341 n. 12.)